NP:00028372

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1117/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre regularização de casas
populares da Rua do Ipê Amarelo no bairro Vila Ipê

Considerando diversos questionamentos recebidos de moradores do bairro Vila Ipê dos imóveis nº 14 e nº 18

da Rua do Ipê Amarelo acerca da regularização de seus imóveis;

Considerando informações que esses moradores residem há mais de 10 anos no bairro, mas estão tendo

dificuldades para regularizar a situação de propriedade de seus imóveis;

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Plenário,

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  A Administração tem conhecimento destes fatos?  Quais providências serão tomadas para resolver o

problema?

2.  Como está o processo para regularização das casas populares nº 14 e nº 18 da Rua do Ipê Amarelo no

bairro Vila Ipê?

3.  Caso esteja concluído, qual o procedimento para que os moradores consigam concluir a documentação para

confeccionar as respectivas escrituras?

4.  Caso não esteja concluído ainda, qual a previsão para a regularização?

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br